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گروه بین‌الملل:
سرانجام رئیس جمهوری فرانسه با بی 
اعتنایی به هفته ها اعتراضات ، لایحه 
تا  کرد  امضا  را  بازنشستگی  جنجالی 
با نیروهای پلیس دست به یقه  مخالفان 

شوند.
به گزارش بی بی سی، طبق روال  اساسی 
فرانسه روزنامه فرانسوی »ژورنال افیسیل« 
)Le Journal Officiel( متن قانون جدید 
را منتشر کرد. بنا به خواست »امانوئل مکرون« 
رئیس جمهوری فرانسه، سن بازنشستگی از 
62 به 64 سال افزایش می‌یابد.معترضان در 
فکر بی سابقه ترین اعتصابات سراسری فرانسه 
در روز اول می‌، روز کارگر هستند.صف آرایی 

خیابانی مخالفان لایحه جنجالی بازنشستگی 
فرانسه نشان می‌دهد که آنها می‌خواهند از 

قانون جدید تمرّد کنند.
حمایت شورای قانون اساسی از مکرون
  شورای قانون اساسی فرانسه ماده 
کلیدی لایحه اصلاح حقوق بازنشستگی را 
تصویب کرده که به تدریج تا سال ۲۰۳۰ سن 
بازنشستگی در فرانسه را از ۶۲ سال به ۶۴ 
سال افزایش می‌دهد. چپ‌ها امیدوار بودند با 
گرفتن تایید شورا، بتوانند کارزار جمع آوری 
۴.۸ میلیون امضا را با هدف خنثی کردن 
پروژه دولت آغاز کنند. مکرون که 15روز برای 
امضای قانون جدید وقت داشت ؛ بدون لحظه 

ای صبر ، قانون بازنشستگی را امضا کرد.

به گزارش یورونیوز، شورای قانون اساسی 
فرانسه که بالاترین نهاد ناظر بر اجرای 
قانون اساسی در فرانسه است، همچنین 
برگزاری  برای  مخالفان  درخواست‌های 
همه‌پرسی را رد کرده است. این شورا در عین 
حال بخشی از تغییرات مورد نظر دولت را به 

دلیل مشکلات قانونی رد کرد.
موارد رد شده از طرح اصلاحات مکرون، 
عمدتا ماهیت مالی داشتند و رد انها پیش‌بینی 
می‌شد؛ از جمله »شاخص کار سالمندان« که 
قرار بود از امسال برای شرکت‌های بالای هزار 
نفر اجباری شود و عدم انتشار آن مشمول 

جریمه مالی می‌شد.
شورای قانون اساسی فرانسه که ریاست 

آن را لوران فابیوس )نخست‌وزیر سوسیالیست 
پیشین( برعهده داشت، اعلام کرد که این 
طرح دولت، در تضاد با هیچ یک از الزامات 
قانون اساسی نبوده است. به این ترتیب شورا 
نه از دیدگاه نمایندگان چپ طرفداری کرد 
و نه دیدگاه حزب راستگرای »اجتماع ملی« 
که معتقد بودند دولت فرانسه با متوسل شدن 
به تبصره سوم ماده ۴۹ قانون اساسی، از 
ابزارهای قانونی برای رسیدن به اهداف خود 

سوء استفاده کرده است.
انتقادات تند سیاسی 

پس از اعام تصمیم شورا، »ژان لوک 
ملانشون« سیاستمدار کهنه‌کار و بنیانگذار 
حزب چپگرای »فرانسه تسلیم‌ناپذیر« گفت 

که »تصمیم شورای قانونی اساسی نشان 
داد که این شورا بیشتر به نیازهای سلطنت 
ریاست جمهوری توجه دارد تا نیازهای مردم 
مستقل. مبارزه ادامه دارد و باید نیروهای خود 

را جمع کنید.«
»مارین لوپن« رئیس گروه »اجتماع ملی« 
نیز اعلام کرد که با این تصمیم »سرنوشت 
سیاسی اصلاحات بازنشستگی، مهر و موم 
نشده است.این مردم هستند که همیشه 
حرف آخر را می‌زنند و برعهده آنهاست تا 
خود را برای تغییر این قدرت که نتیجه‌ای 
جز اصلاحات غیرضروری و ناعادلانه نداشته، 

آماده کنند.«
فور« رهبر حزب سوسیالیست  »اولیویه 
فرانسه نیز اعلام کرد که این شورا تنها درباره 
»قانونی بودن« تصمیم دولت رای داده است 
و نه »عادلانه بودن« آن. او افزود که مردم 
فرانسه ماه‌ها با این اصلاحات مبارزه کرده‌اند 
و اگرچه اکنون ناامید شده‌اند اما مبارزه به 

اشکال دیگر ادامه خواهد یافت.
موج جدید اعتراضات

شامگاه جمعه و بامداد شنبه ، شهرهای 
از پاریس و نانت تا لیل به صحنه درگیری 
مخالفان با نیروهای پلیس تبدیل شد. در این 
درگیری ها حداقل 112 نفر بازداشت شدند. 
از ماه ژانویه تاکنون ۱۲ روز اعتراضات بزرگ 
علیه تغییرات قانون بازنشستگی برگزار شده 
است. مکرون می‌گوید این تغییرات برای 
پیشگیری از نظام بازنشستگی فرانسه ضروری 
است. دولت مکرون در ماه مارس از اختیارات 
ویژه قانونی استفاده کرد تا تغییرات مورد 
نظرش را بدون رای‌گیری در پارلمان پیش 

ببرد.
اولیویه دوسو، وزیر کار فرانسه گفت که 
انتظار دارد این اصلاحات تا اول ماه سپتامبر 

به اجرا گذاشته شود.
معترضان روز جمعه در پاریس به بی‌بی‌سی 
گفتند تصمیم شورای قانون اساسی برایشان 
ناامیدکننده بوده و آنها احساس می‌کنند دیگر 

قدرتی در تعیین سرنوشت خویش ندارند.
لوسی، معترض ۲۱ ساله، گفت: »هر قدر 
هم بلندتر فریاد بزنیم گوش هیچکس به 
فریادمان بدهکار نیست.« رافائل که او هم ۲۱ 
سال دارد، گفت امیدش این بود که بخشی 
از حکم شورای قانون اساسی بازتاب توافق 
گسترده افکار عمومی‌فرانسه علیه تغییرات 
قوانین بازنشستگی باشد. اتحادیه‌های کارگری 
معترضان را فراخوانده‌اند که در روز اول مه، 
روز جهانی کارگر، بار دیگر در اعتراضات 

سراسری علیه تغییر قوانین بسیج شوند.

معترضان فرانسوی به خیابان آمدند

امضای مکرون پای قانون، جنجالی بازنشستگی
بی سابقه‌ترین اعتصاب کارگری فرانسه را فرا می‌گیرد

فنلاند در بحبوحه نگرانی‌های امنیتی و بروز موج مهاجرت 
روس‌ها، احداث حصار در مرز روسیه را آغاز کرده است.

به گزارش رویترز، »ایسمو کوری« مدیر پروژه احداث حصار مرزی گفت 
که این حصار حدود ۲۰۰ کلیومتر طول دارد و قرار است تا پایان ۲۰۲۶ 

تکمیل شود.
دولت فنلاند سال گذشته از بیم تلافی احتمالی روسیه در مقابل پیوستن 
هلیسنکی به ناتو و در صورت هجوم مهاجران به مرزها، با احداث حصار 
مرزی موافقت کرد.به نوشته رویترز، هدف فنلاند جلوگیری از حوادث 
مشابهی است که زمستان ۲۰۲۱ در مرز لهستان و بلاروس رخ داد. لهستان، 
باروس را متهم کرد که به مهاجران خاورمیانه روادید داده و آنها را از مرز 
رد کرده است. لهستان و کشورهای حوزه دریای بالتیک پس از آغاز جنگ 

در اوکراین، ایجاد حصار در مرزهای خود با روسیه را آغاز کردند.

حصارکشی فنلاند در مرز روسیه
برخی از متحدان اروپایی اوکراین در مورد چشم انداز ضد حمله 
مورد انتظار کی یف برای باز پس گیری مناطق از دست داده، تردید 

دارند و به پیشروی قابل توجه اعتقادی ندارند.
خبرگزاری بلومبرگ اعلام کرد، ظاهراً ضد حمله باید به سمت ملیتوپل 
در منطقه زاپوروژیا باشد، با این حال، نیروهای اوکراینی بعید است که 
بتوانند شهر را تصرف کنند.هدف واقعی تر، پیشروی ۳۰ کیلومتری به سمت 
شهر است تا مواضعی را اشغال کنند که توپخانه اوکراینی از آنجا بتواند در 
مسیرهای اصلی تدارکات نیروهای روسی در مناطق زاپوروژیا و خرسون 
شلیک کند.  مقامات اروپایی پیش بینی می‌کنند که این جنگ تا سال 
۲۰۲۴ ادامه یابد. به نظر آنها، پس از آن اوکراین می‌تواند سعی کند از 
مواضع جدید در منطقه زاپوروژیه برای یک تلاش تهاجمی‌دیگر استفاده 

کند. 

تردید اروپا درباره موفقیت اوکراین
»دمیتری مدودف« معاون شورای امنیت روسیه در واکنش به 
اظهارات اخیرا نخست وزیر لهستان هشدار داد که اگر میان مسکو 

و ناتو یک درگیری نظامی‌رخ دهد، لهستان محو خواهد شد.
این مقام ارشد کرملین در توئیتی نوشت: »یک مفرد نادانی به اسم ماتئو 
موراویسکی گفته که اوکراین حق دارد به روسیه حمله کند و او نگران جنگ 

ناتو علیه روسیه نیست زیرا مسکو بسرعت شکست خواهد خورد.
نمی‌دانم در چنین جنگی کدام طرف برنده و کدام طرف بازنده خواهند 
بود اما با توجه به نقش ناتو بعنوان پایگاه ناتو در اروپا، این کشور قطعا به 

همراه نخست وزیر احمقش محو خواهد شد.« 
لهستان یکی از کشورهای است که حمایت‌های گسترده‌ای از اوکراین در 
برابر روسی به عمل آورده و در تازه‌ترین اقدام توانست موافقت آلمان برای 

تحویل جنگنده‌های میگ ۲۹ به اوکراین را جلب کند. 

هشدار تند مدودف به لهستان

»با وجود اینکه عربستان به دیپلماسی 
با درنگ و بعضا حساب شده خود مشهور 
است اما به مذاکرات صلح در یمن سرعت 
بخشیده و این روزها به عنوان بخشی از 
یک اقدام دیپلماتیک منطقه‌ای و بزرگ، 
گام ناگهانی را در مسیر از سرگیری 
روابط با سوریه برداشته است، اقدامی‌که 
چشمگیر  تغییر  درباره  را  سوال‌هایی 
در شیوه برخورد عربستان با مسایل و 

کشورهای منطقه ایجاد می‌کند.«
روزنامه واشنگتن پست می‌نویسد که حرکت 
ناگهانی عربستان به سمت سوریه، جدیدترین 
تلاش ریاض برای اصلاح رقابت منطقه‌ای 

طولانی مدت در منطقه است. ریاض در چند 
هفته گذشته اقدامات محسوسی داشته و روابط 
خود را با ایران از سر گرفت و به مذاکرات در 
یمن سرعت بخشید، در حالی که پیش از 
این همراه با همپیمانان خود جنگ شدید و 
طولانی را علیه نیروهای جنبش انصارالله آغاز 
کرده بود. واشنگتن پست در ادامه نوشت، 
شایعه‌ها درباره همگرایی عربستان با سوریه در 
سال ۲۰۱۸ زمانی که امارات و بحرین روابط 
خود را با دمشق ازسرگرفتند، آغاز شدند و 
این هفته با سفر فیصل مقداد، وزیر خارجه 
سوریه به جده پیشرفت چشمگیری در این 
زمینه حاصل شد. این اولین سفر یک دیپلمات 

برجسته سوری به عربستان از زمان قطع روابط 
دیپلماتیک دو کشور در سال ۲۰۱۲ بود. برخی 
تحلیلگران می‌گویند، اقدامات دیپلماتیک 
عربستان می‌تواند موجب ایجاد دوباره پویایی 
در منطقه شود زیرا پس از چند سال جنگ 
نیابتی، به نظر می‌رسد که عربستان سعی 
دارد آرامش را در خارج برقرار کند تا تمرکز 
خود را بر اصلاحات در داخل معطوف کند. 
واشنگتن پست به نقل از اندرو لیبر، استادیار 
دانشگاه تولین و کارشناس سیاست عربستان 
نوشت، عربستانی‌ها می‌دانند چه بسا تمرکز 
بر دیپلماسی از نیاز به قدرت‌نمایی به شکل 

مداخله نظامی‌بهتر است.

پارلمان اروپا به دنبال رسوایی ناشی از پرداخت 
رشوه به منظور اعمال نفوذ بر نمایندگان این 
پارلمان- موسوم به قطر گیت- قصد دارد دیدار 
دیپلمات‌های قطری و مراکشی با اعضای این نهاد را 

دشوارتر کند.
به نوشته پولتیکو، طبق مجموعه جدیدی از 
دستورالعمل‌ها که از سوی نمایندگان برجسته پارلمان اروپا 
در جلسه محرمانه روز پنجشنبه تصویب شد و به رویت 
پولیتیکو رسیده است، از نمایندگان پارلمان و کارکنان آن 
خواسته شده برای دعوت از دیپلمات های این دو کشور 
مجوز پارلمان اروپا دریافت شود و قانونگذاران همچنین 
باید روبرتا متسولا رئیس پارلمان اروپا را در هر زمانی که 
با این دیپلمات ها دیدار می‌کنند، مطلع کنند. بر اساس 
گزارش پولیتیکو، با این حال، این شیوه‌نامه الزام آور نیست 

و اگر نمایندگان پارلمان اروپا به آنها پایبند نباشند، مجازات 
نخواهند شد.

این شیوه‌نامه که همزمان با تحقیقات جنایی در بلژیک 
درباره رشوه به نمایندگان اتحادیه اروپا از سوی قطر و 
مراکش طراحی شده اند بررسی نقش نمایندگان پارلمان 
را هدف قرار داده و به رئیس پارلمان اروپا اجازه می‌دهد 
نظارت بهتری بر دیدارهای نمایندگان پارلمان داشته باشد.
این اقدام پارلمان اروپا به غیر از اصلاحات اخلاقی و 
شفافیت هایی است که پارلمان اروپا به دنبال رسوایی 

قطرگیت به دنبال اعمال آن تا تابستان است.
این سند چهار صفحه‌ای که »فقط برای استفاده 
داخلی« تهیه شده است، همچنین عنوان می‌کند تا زمان 
ادامه تحقیقات جنایی، نمایندگان پارلمان اروپا اجازه سفر 

رسمی‌به قطر یا مراکش را نخواهند داشت. 

وزیران امورخارجه گروه ۷ از فردا یکشنبه 
با تمرکز بر مسائل امنیتی اروپا و منطقه هند-

اقیانوسیه در ژاپن گردهم می‌آیند تا درباره جنگ 
اوکراین و افزایش تنش‌های مرتبط با چین به 

گفت‌وگو بپردازند.
به گزارش رویترز، نشست 3روزه وزیران امورخارجه 
گروه ۷ در حالی از فردا در شهر کاروئیزاوا ژاپن برگزار 
می‌شود که برخی کشورهای اروپایی عضو این گروه بویژه 
امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه در قبال تهدیدهای 

چین در برابر تایوان موضع متفاوتی دارند.
چین در چندین روز گذشته رزمایش های نظامی‌اطراف 

تایوان که آن را بخشی از خاک خود می‌داند برگزار کرد.
یک مقام رسمی‌وزارت امورخارجه ژاپن که خواست 
نامش فاش نشود درباره نشست پیش رو گفت: »امنیت 

اروپا و منطقه هند-اقیانوسیه را نمی‌توان به شکلی جداگانه 
بررسی کرد. آنها با یکدیگر پیوند خورده‌اند.«

در این جلسه وزیران امور خارجه کشورهای آمریکا، 
ژاپن، آلمان، انگلیس، فرانسه، کانادا و ایتالیا در کنار 

نماینده‌ای از اتحادیه اروپا شرکت خواهند کرد.
این نشست در آستانه اجلاس رهبران این گروه به 
میزبانی فومیو کشیدا نخست وزیر ژاپن است که ماه آینده 
در هیروشیما برگزار خواهد شد.فومیو کشیدا در ماه مارس 
به اوکراین رفت. همزمان با این سفر شی جین‌پینگ رئیس 
جمهوری چین نیز با ولادیمیر پوتین همتای روس خود در 
مسکو دیدار کرد. از سوی دیگر یک منبع آگاه دیپلمات 
آمریکایی که خواست نامش فاش نشود در مصاحبه با 
خبرنگاران گفت واشنگتن در تلاش است کشورهای گروه 
۷ را متعهد به انجام اقدامات بازدارنده در برابر چین کند.

تشکیل جلسه وزرای خارجه گروه 7 با تمرکز بر مساله امنیتاعمال محدودیت پارلمان اروپا علیه دیپلمات های قطری

منابع خبری دیروز )شنبه( اعلام 
کردند که درگیری مسلحانه در مرکز 
و جنوب خارطوم پایتخت سودان و 
همچنین شهر »مروی« میان نیروهای 
ارتش و نیروهای واکنش سریع شکل 

گرفته است.
شبکه الجزیره اعلام کرد که درگیری‌ها در 

نزدیکی کاخ ریاست جمهوری سودان و مقر 
ارتش و محل اقامت عبد الفتاح البرهان، رئیس 
شورای حاکمیتی سودان شکل گرفت و حالتی 
از رعب و وحشت اهالی خارطوم را فراگرفت.

نیروهای واکنش سریع تحت فرمان محمد 
حمدان دقلو در بیانیه‌ای مدعی شدند،‌ بر کاخ 
ریاست جمهوری و فرودگاه‌های بین‌المللی 

خارطوم، مروی و الابیض و نیز تعدادی مقر 
در استان‌های دیگر مسلط شده‌اند.

این در حالی است که سخنگوی ارتش 
سودان به RT گفت، درگیری‌ها همچنان در 
مناطق استراتژیک در جریان است و نیروهای 
واکنش سریع به هیچ مقری مسلط نشده‌اند. 
نیروهای ما به مقابله با نیروهای واکنش سریع 
می‌پردازند و درگیری‌ها در مروی در جریان 
است. او اشاره کرد، کشور در حالت جنگ 
است، در جنگ تحولات مختلفی روی می‌دهد 

اما ارتش اوضاع را تحت کنترل دارد.
درپی این درگیری، ارتش سودان 
خیابان‌های منتهی به کاخ ریاست جمهوری 
را مسدود کرد و خودروهای زرهی خود را در 

شهر ام درمان مستقر کرد.

منابع رویترز نیز اعام کردند که صدای 
تیراندازی شدیدی در نزدیکی فرماندهی کل 
ارتش سودان و مقر وزارت دفاع این کشور در 
مرکز خارطوم شنیده شده است.اسکای نیوز 
عربی نیز از تسلط نیروهای واکنش سریع بر 

فرودگاه خارطوم خبر داد.
روزنامه السودانی گزارش داد که فرودگاه 
بین‌المللی خارطوم روز شنبه در بحبوحه 
درگیری بین نیروهای واکنش سریع سودان 
)RSF( و ارتش منظم این کشور، پروازهای 
خود را متوقف کرد. فرودگاه همه پروازها را به 

دلیل نگرانی‌های امنیتی لغو کرده است.
ارتش سودان اعلام کرد که درحال انجام 
یک عملیات منحصر بفرد برای مقابله با 
نیروهای واکنش سریع است. در بیانیه ارتش 

سودان آمده است: نیروی هوایی اکنون در 
حال انجام عملیات برای پایان دادن به این 
واکنش  »شبه‌نظامیان«  غیرمسؤولانه  رفتار 
سریع است. خبرنگار اسپوتنیک در سودان 
نیز از پرواز جنگنده‌های ارتش این کشور در 
آسمان خارطوم خبر داد. دستگاه اطلاعات 
سودان نیز در این باره اعام کرد: نیروهای 
واکنش سریع به یک نیروی شورشی تبدیل 
شده‌اند. نیروهای واکنش سریع سودان در 
بیانیه‌ای در این باره اعلام کردند که از ورود 
تعداد زیادی از نیروهای مسلح به مقر آنها در 
اردوگاه »سوبا« در خارطوم غافلگیر شده‌اند 
چراکه  نیروهای حاضر در آنجا را محاصره 
کرده و سپس با انواع ساح‌های سنگین و 

سبک به آنها حمله کردند.

خارطوم به آتش کشیده شد

درگیری گسترده نظامی‌در سودان  

ترور نمایشی نخست وزیر ژاپن
ظهر  ژاپن  رسانه‌های 
دیروز گزارش دادند که در 
نزدیکی محل سخنرانی 
نخست  کیشیدا  فومیو 
وزیر ژاپن در شهر واکایاما 
داد.  رخ  مهیب  انفجار  یک 
به گزارش کیودو، یک مرد 
ناشناس یک بمب دودزا به 
پرتاب  وزیر  نخست  سمت 
کرد. گویا این فرد بازداشت 

شده است.
فومیو در کارزار انتخاباتی 
یک نامزد حزب حاکم لیبرال 

دموکرات سخنرانی می‌کرد که این حادثه رخ داد. او از محل سخنرانی خارج 
و به اداره پلیس واکایاما منتقل شد. بر اساس این گزارش، وی آسیبی ندیده 
و سالم است. ژوئیه سال گذشته آبه شینزو نخست وزیر پیشین ژاپن در حالی 
که در یک کارزار انتخاباتی سخنرانی می‌کرد از پشت هدف گلوله قرار گرفت و 
پس از شنیده شدن دو گلوله به زمین افتاد. وی پس از اصابت گلوله به قلبش 

جانش را از دست داد.

ویژه

چین بالاخره به لیتیوم افغانستان رسید
حکومت طالبان افغانستان می‌گوید یک شرکت چینی خواستار 
سرمایه گذاری به ارزش ۱۰ میلیارد دلار برای استخراج ذخایر عظیم 

لیتیوم و ساخت زیرساخت های مختلف در افغانستان است.
به گزارش گلوبلی نیوز، لیتیوم یک عنصر کلیدی باتری است که در وسایل 
حمل و نقل، الکتریکی مانند تلفن های همراه و لپ تاپ مورد استفاده قرار 

می‌گیرد.
بر اساس این گزارش، »شهاب الدین دلوار« وزیر معادن و پترولیوم افغانستان 
به تازگی با نمایندگان یک شرکت چینی موسوم به »گوچین« در خصوص 

سرمایه گذاری در خصوص معادن لیتوم گفتگو کرده اند.
گوچین همچنین پیشنهاد توسعه زیرساخت های دیگر از جمله یک سد 
هیدرو الکتریکی و یک تونل جدید را دروازه مهم سالنگ در شرق افغانستان 
مطرح کرده است که به نوعی این کشور را از سوی شمال به چین و روسیه 

متصل می‌کند.
در گرماگرم جنگ آمریکا در افغانستان در سال ۲۰۱۰ یک گروه کاری 
پنتاگون ارزیابی کرد که این کشور بیش از ۱ تریلیون دلار منابع معدنی از جمله 

مس، سنگ اهن، طلا, و همچنین لیتیوم دارد.
همچنین در سال ۲۰۱۲ سازمان زمین شناسی ایالات متحده نقشه ای را 
منتشر کرد که ذخایر عظیم معدنی و کمیاب زمین افغانستان را نشان می‌دهد. 
چند ماه پس از خروج ایالات متحده در سال ۲۰۲۱ هیاتی از شرکت های چینی 

برای بررسی فرصت های استخراج لیتیوم از افغانستان بازدید کردند.
این در حالی است که تاکنون ارقام عمومی‌قابل اعتمادی در مورد میزان ذخایر 
لیتیوم افغانستان منتشر نشده است، اداره زمین شناسی افغانستان رژیم قبلی در 
گزارشهایی اعلام کرده است که مقادیری از ذخایر لیتیوم در استان های غزنی و 

هرات در مرکز و شرق افغانستان شناسایی کرده است.
بنا به گزارش‌ها افغانستان در یک یادداشت داخلی وزارت دفاع آمریکا در سال 
۲۰۱۰ »عربستان سعودی لیتیوم« توصیف شده است. به این معنی که این کشور 
برای تامین جهانی فلز باتری به همان اندازه که عربستان برای نفت خام اهمیت 

دارد، می‌تواند مهم باشد.
لیتیوم به طور گسترده در باتری‌های دستگاه‌های الکترونیکی استفاده 
می‌شود، این منابع در راستای سیاست‌های جهانی برای کاهش تولید میزان 

گازهای گلخانه‌ای حالا منابعی استراتژیک محسوب می‌شود.
گزارش سال ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ سازمان زمین‌شناسی آمریکا اشاره می‌کند که 
افغانستان دارای ذخایر اسپودومن است که یک ماده معدنی دارای لیتیوم است، 
اما تخمینی از مقدارآن اریه نشده است. همچنین در گزارش ۲۰۱۹ افغانستان 

اصلًا اشاره‌ای به لیتیوم نشده است.
بر اساس این گزارش، شیلی بزرگترین ذخایر لیتیوم جهان را در خود جای 
داده است. این در حالیست که استرالیا یکی از بزرگترین تولید کننده لیتیوم در 

جهان به شمار می‌آید.

دلیل پایان فعالیت جریان صدر
میدل ایست نیوز دلیل اصلی مقتدی صدر برای خاتمه فعالیت جریان 
صدر را اقدام برخی اعضای این گروه موسوم به »اصحاب القضیه« )یا اهل 

القضیه( که او را »امام زمان« خوانده‌اند،‌ عنوان کرد. 
فیلمی‌از یکی از اعضای گروه القضیه منتشر شد که از اعتکاف در مسجد کوفه 
و بیعت با وی به عنوان »امام زمان« در شب قدر سخن می‌گفت.در پی اعلام 
بیعت این گروه با مقتدی صدر به عنوان »امام زمان« در اعتکاف در مسجد کوفه، 

مقتدی صدر بیانیه توقف فعالیت جریان صدر را صادر کرد.
مقتدی صدر در توییتی نوشت: اگر اصلاحگر عراق باشم اما نتوانم جریان 
صدر را اصلاح کنم، گناه است و اگر به رهبری جریان صدر ادامه بدهم اما اهل 
قضیه و برخی مفسدان در آن حضور داشته باشند و عیب‌هایی داشته باشد، 

قضیه بزرگی است.
صدر عنوان داشت: تعلیق تمام فعالیت‌های جریان صدر بجز نماز جمعه، 
سازمان میراث و دفتر سید شهید را برای مدتی که کمتر از یک سال نیست، 
مصلحت می‌دانم، تا اول در پیشگاه خداوند و دوم در برابر پدرم از همه این امور 
اعلام برائت کنم. صدر همچنین اعلام کرد که مزار سید محمد صدر، پدرش در 
نجف اشرف تا بعد از عید سعید فطر بسته می‌شود. رهبر جریان صدر ادامه داد: 
پروردگارا برای آنچه نادانانمان کردند، ما را مواخذه مکن؛ به خدا سوگند من از 

آنها به ستوه آمده‌ام.
وی سپس در پیام دیگری در حساب توییتری خود عنوان کرد که این حساب 
تا اطلاع ثانوی بسته می‌شود. شورای عالی قضائی عراق نیز حکم بازداشت 65 
متهم عضویت در گروه موسوم به »اصحاب القضیه« را صادر کرد. بر اساس بیانیه 
رسمی‌شورای عالی قضائی عراق، دادگاه کرخ حکم بازداشت 65 متهم به عضویت 

در این گروه را صادر کرده است.
در این بیانیه اعضای این گروه به »ترویج افکاری که موجب فتنه و بر هم زدن 
امنیت اجتماعی می‌شود« متهم شده‌اند. شورای عالی قضائی عراق تأکید کرده 

که این حکم با هماهنگی دستگاه امنیت ملی عراق صادر شده است.

فرش قرمز چین برای داسیلوا
روسای جمهوری چین و برزیل در دیدار رسمی‌پیرامون روابط آینده 
دو کشور و زمینه های مشترک همکاری و سایر مسائل بین الملل به 

گفت و گو و تبادل نظر پرداختند.
به گزارش شینهوآ، »شی جین پینگ« رئیس جمهوری چین با »لولا داسیلوا« 
همتای بزریلی خود در پکن دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار رئیس جمهوری 
چین خاطرنشان کرد کشورش آینده ای جدید در روابط با برزیل در عصر 
جدید ایجاد خواهد کرد که به نفع مردم دو کشور باشد و نقشی مهم و مثبت 

در راستای صلح و ثبات و رفاه در منطقه و جهان داشته باشد.
رئیس جمهوری برزیل نیز با قدردانی از چین گفت باعث افتخار است که در 
راس هیاتی عالی رتبه برای چهارمین بار به چین سفر کرده است. این نخستین 
دیدار رسمی‌وی خارج از آمریکای لاتین از زمان انتخابات سال گذشته ریاست 
جمهوری بوده است. بنابراین چنین انتخابی نشانگر تمایل برزیل برای روابط 

و تعهد به چین است.
شی جینپینگ پس از استقبال گرم از همتای خود در نخستین سفر رسمی‌پس 
از انتخابات در برزیل اشاره کرد چین و برزیل بزرگترین کشورهای در حال 
توسعه و بازارهای نوظهور در شرق و غرب هستند و به عنوان شرکای 
استراتژیک جامع طیف وسیعی از منافع مشترک را با هم به اشتراک می‌گذارند 
و نفوذ جهانی و استراتژیک چین و بزریل به رشد خود ادامه خواهد داد. چین 
همواره با چشم اندازی درازمدت و استراتژیک به توسعه روابط با برزیل نگاه 
کرده است و روابط میان دو کشور را به عنوان بالاترین اولویت در دستورکار 
دیپلماتیک خود قرار داده است. سفر داسیلوا به چین دو ماه پس از دیدار او با 

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در واشنگتن انجام می‌شود.

اکونومیک

پولیتیک

رویداد

تحرکات شتابان عربستان درباره سوریه


